ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.12.2022                                       г. Москва                                        № 13-9

Об итогах участия

профсоюзных структур ВЭП

во Всероссийской акции профсоюзов

в рамках Всемирного дня действий

«За достойный труд!» в 2022 году

В 2022 году Всероссийский Электропрофсоюз и его структурные

организации приняли участие во Всероссийской акции профсоюзов в рамках

Всемирного дня действий «За достойный труд!». По поступившей

информации, в регионах Российской Федерации прошли заседания

трехсторонних комиссий различных уровней, собрания в трудовых

коллективах, круглые столы, голосование за Резолюцию ФНПР, авто- и

велопробеги. Во Всероссийской акции профсоюзов в рамках Всемирного дня

действий «За достойный труд!» приняли участие более 2 млн. человек, из

которых более 34 тыс. членов отраслевого Профсоюза.

Учитывая изложенное, Президиум ВЭП

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию об итогах участия Общественной организации

«Всероссийский Электропрофсоюз» в подготовке и проведении

Всероссийской акции профсоюзов в рамках Всемирного дня действий «За

достойный труд!» в 2022 году принять к сведению (Приложение №1).

2. Отметить достаточно высокую активность территориальных органов и

профсоюзных комитетов ВЭП по привлечению членов Общественной

организации «Всероссийский Электропрофсоюз» к участию в акции.

3. Территориальным органам Профсоюза довести до первичных

профсоюзных организаций информацию об участии ВЭП в акции

профсоюзов в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!» в 2022

году (Приложение №2).

2

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Председателя Профсоюза А.В. Мурушкина.

        Председатель

Ю.Б. Офицеров

_______________________________________________________________________________

Рассылка по списку.